
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060700176

176

Nº 109, sexta-feira, 7 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 ID: 770430

Abertura: 19/06/2019, às 15h30min. Início da disputa: 19/06/2019 às 16h00min. Objeto:
Aquisição de ventiladores pulmonares, visando atender a demanda das unidades de saúde,
geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus. Sítio Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, (73) 3231-4172 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h às 17h na Rua Araújo Pinho, 07, 2º Andar, Centro, CEP: 45.653-145, Ilhéus/BA .

Ilhéus - BA 6 de junho de 2019
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 10306/19. TP 05/19. Contratada: Construtora Nordeste LTDA ME.
Valor: R$ 263.956,44. Objeto: Construção de Praça no Bairro Asa Sul, na sede. Assinatura:
03/06/19. Vigência: 08 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

O Município de Itabela, através da Presidente da COPEL, torna público que no
dia 25/06/2019, às 08h30min, no endereço, Av. Manoel Carneiro 327 Centro- It a b e l a / BA
serão recebidas propostas relativas ao TOMADA DE PREÇO nº 02/2019, tendo como objeto
a Contratação de empresa para Pavimentação em BLOQUETE SEXTAVADO ASSENTADO
SOBRE COXIM DE AREIA e Drenagem nas ruas Av. Manoel Carneiro e Maderita com
finalização na Tiradentes, celebrado entre o Município de Itabela e Caixa Econômica
Federal. Os interessados poderão fazer a leitura e adquirir o edital na Sala da Comissão de
Licitação, sem qualquer custo nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.itabela.ba.io.org.br.

Itabela - BA, 6 de Junho de 2019.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial N° PMI032PRE-2019 no dia 19/06/2019, as 09:00 hs. Local: Secretaria de
Adm. Modernização e Informação, situada na Av. Rio Branco, nº 318, centro, sala de
licitações. OBJETO: seleção de empresa de prestação de serviços de Reordenação de
Luminotécnica, do Sistema de Iluminação Pública deste município, por 60 meses, conforme
informações constantes no Edital. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de
expediente das 8:00 as 12:00hs ou pelos e-mais: admlicitacao@bol.com.br -
licitacaoitaberaba@yahoo.com.

Itaberaba-BA, 7 de junho de 2019.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 018/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:

EMPRESA: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME - CNPJ: 01.284.816/0001-57 -
LOTE I - PROPOSTA FINAL: R$ 288.780,87

EMPRESA: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME - CNPJ: 01.284.816/0001-57 -
LOTE II - PROPOSTA FINAL: R$ 89.520,00

Itaguaçu da Bahia - BA, 4 de junho de 2019.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Pregão Presencial SRP nº 018/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora para o Lote I a empresa: KFS
GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME - CNPJ: 01.284.816/0001-57, com proposta final de R$
288.780,87 (duzentos e oitenta e oito mil setecentos e oitenta reais e oitenta e sete
centavos). Para o Lote II a empresa: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME - CNPJ:
01.284.816/0001-57, com proposta final de: R$ 89.520,00 (oitenta e nove mil quinhentos
e vinte reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 6 de junho de 2019.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP nº 018/2019 - Ata de Registro de Preços 008/2019 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: KFS GRÁFICA E PAPELARIA
LTDA ME - CNPJ: 01.284.816/0001-57. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor Global: R$ 378.300,87
(trezentos e setenta e oito mil trezentos reais e oitenta e sete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
EXTRATO DE ADITAMENTO

ESPÉCIE - 1º Termo De Aditamento De Alteração Do Contrato Nº 239/2018, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de obra e
engenharia na execução do Projeto Espaço Educativo - 12 Salas (Arquitetando uma
escola para o futuro) - Padrão FNDE e a empresa I. L. BALDRAIA EIRELI-ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 23.048.212/0001-44, com sede na rua
Carlos Gomes, nº. 538-A, Centro, Itamaraju, Bahia, CEP 45.836-000. Novo Prazo de
Vigência: 21/06/2019 a 20/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

Dia: 21 de junho de 2019, às 08:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim,
Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de
Licitações. OBJETO: contratação de empresa especializada para os fins de registro de preço
às futuras aquisições de Manilhas, Estacas de Cimento e Meios Fios; Matérias para
Serralharia e Material para Construção (areia, blocos, telhas e brita) para manutenção das
Secretarias Municipais, Unidades de Ensino e Unidades de Saúde do município de Itarantim
- BA. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro e membros da Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira no endereço
acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br, informações adicionais poderão ser obtidas
através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim - BA, 6 de junho de 2019.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

Dia: 21 de junho de 2019, às 09:30h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim,
Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de
Licitações. OBJETO: contratação de Empresa especializada com fins às futuras prestações
de serviço de confecção, montagem e instalação de móveis planejados, confeccionados em
MDF, para atender as demandas das Secretarias Municipais e demais setores da
administração pública do Município de Itarantim - Bahia. O edital deverá ser retirado,
perante o Pregoeiro e membros da Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00
horas, de segunda a sexta feira no endereço acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br,
informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim - BA, 6 de junho de 2019.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

Objeto: Construção De Quadra Poliesportiva Com Vestiários No Bairro Roberto Di Gregório,
no município de Itiruçu - Bahia. Tipo Menor Preço Global. Sessão 25/06/2019 09:00 h. PM
Itiruçu. Edital site www.itirucu.ba.gov.br. Informações fone (73)3538-1200. Itiruçu, 07 de
junho de 2019.

ADRIANA K N BITENCOURT
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP Nº
015/2019 - registro de preços para locação de sonorização de pequeno porte para atender
às Secretarias na realização de eventos, festejos, reuniões, conferências, etc, na sede e
Zona Rural do Município. Informações na Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06, através
do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 19 de junho de
2019 às 09:00 hs.

Ituaçu - BA, 4 de junho de 2019.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DE DISTRATO Nº 2/2019

Torna-se público a síntese do Distrato nº 002/2019, com oito cláusulas, que rescinde de
forma administrativa e amigável o Contrato nº 014/2018, com fulcro no inciso II, art. 79 da
Lei 8.666/93. Rescindida: BAHIA TERRA INDÚSTRIA E COM. DE PREMOLDADOS DE
CONCRETO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 03.838.633/0001-61. Origem do Contrato:
Processo Licitatório nº. 087/18 - Tomada de Preços nº. 06/18. Vigência: 08/02/2019 à
08/06/2019. Data da Rescisão 05/06/219. Assinaturas: pela Distratante, Reinaldo Barbosa
de Góes - Prefeito Municipal; pela Distratada, Edvaldo Fagundes Neves - Sócio-adm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2019

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão eletrônico para
aquisição de um caminhão trucado com caçamba basculante de 12m³, para atender as
necessidades deste Município de Jaborandi - BA, abertura no dia 26/06/2019 às
09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585.
Informações: (77)
3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-Ba, 6 de junho de 2019.
ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1158/2019

Termo de Contrato Nº 1158/2019, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚ BA S ,
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa T N LOCADORA E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 18.972.352/0001-74, através do Procedimento Licitatório TOMADA
DE PREÇOS 0001/2019, no valor de R$ 252.246,98 (duzentos e cinquenta e dois mil,
duzentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos), com o objeto contratação de
empresa especializada para execução de serviços de construção de uma praça na sede
deste município, conforme disposições do Contrato de Repasse n°
847725/2017/MTUR/CAIXA. Vigência: 05.06.2019 à 05.02.2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Comissão
Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do referido procedimento
de licitação, bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de
julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho:

1 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a
modalidade e numeração de Tomada de Preços nº 001/2019 que visa contratar serviços de
construção de uma praça na sede deste município, conforme disposições do Contrato de


		2019-06-07T17:06:49-0300




